



		ENERO A DICIEMBRE 2021		GESTIÓN 2020
		NOTAS	Parciales Bs	IMPORTE BS
VENTAS DE EXPORTACIÓN				
	Ventas de Exportación	16	16.695.420.538,44	14.146.449.961,31
MENOS:				
	Costo de Ventas de Exportación		(15.049.475.746,76)	(13.538.702.274,70)
UTILIDAD VENTAS DE EXPORTACIÓN				1.645.944.791,68
UTILIDAD VENTAS DE EXPORTACIÓN				607.747.686,61
VENTAS EN EL PAÍS				
Mercado Interno				
	Ventas Mercado Interno	17	3.477.238.806,85	3.554.697.359,58
MENOS:				
	Costo de Ventas Mercado Interno		(3.461.720.323,60)	(3.531.666.024,53)
			15.518.483,25	23.031.335,05
Mayoreo - Productos				
	Ventas Mayoreo (Mercado Interno)	17.1	14.387.118.599,91	11.459.044.271,30
MENOS:				
	Costo de Ventas Mayoreo (Mercado Interno)		(17.246.265.510,93)	(11.606.276.518,80)
			(2.859.146.911,02)	(147.232.247,50)
UTILIDAD (PÉRDIDA) VENTAS EN EL PAÍS				(2.843.628.427,77)
UTILIDAD (PÉRDIDA) VENTAS EN EL PAÍS				(124.200.912,45)
MÁS:				
	Ingresos por Subvención Diésel Oíl Importado	20	3.494.387.193,82	1.419.595.004,78
	Ingresos por Subvención Insumos y Aditivos Importado	20	1.259.680.158,94	293.344.445,12
	Ingresos por Subvención GLP	19	49.450.236,32	47.805.751,90
MENOS:				
	Gastos de Distribución y Ventas		(1.512.670.082,67)	(1.518.517.635,18)
UTILIDAD DE OPERACIONES				2.093.163.870,32
UTILIDAD DE OPERACIONES				725.774.340,78
MENOS:				
	Otros Egresos:	18,1		
	Gastos de Administración		(319.776.082,95)	(289.669.182,66)
	Comisiones y Gastos Bancarios		(19.015.305,48)	(12.782.697,95)
	Intereses de la Deuda Pública Interna y Externa		(105.606.228,64)	(112.478.982,65)
	Transferencia Incentivo Campos Marginales		(143.258.695,68)	(57.301.377,06)
	Transferencia Corrientes a Organismos del Estado		(226.314.169,52)	(202.459.872,70)
	Impuesto a las Transacciones		(585.990.354,00)	(380.278.187,67)
	Impuesto a las Transacciones Financieras		(8.899.575,90)	(14.250.595,12)
	Impuesto a la Propiedad de Bienes- Inmuebles y Vehiculos		(10.193.646,75)	(20.697.511,28)
	Previsiones		(17.053.121,83)	(3.542.218,79)
			(1.436.107.180,75)	(1.093.460.625,88)
MÁS:				
	Otros Ingresos:	18.2		
	Tasas de Retorno - Inversiones		20.587.123,32	(491.392.992,51)
	Ingresos Financieros (Intereses - Dividendos)		15.754.271,88	871.586.761,23
	Ventas Varias- Productos Diversos (Neto)		10.943.935,48	10.305.903,25
	Venta de Servicios Técnicos (Neto)		113.366.793,30	135.720.069,23
	Venta de Productos Contaminados (Neto)		20.918.957,17	20.388.319,43
	Venta de Productos Incautados		379.587,99	325.018,37
	Ingresos por Alquileres		6.064.865,69	5.574.616,02
	Ingresos Fondo de Operaciones Distribuidoras		2.629.596,80	3.433.002,82
	Distribución Gas Natural y Prod Corrientes y Otros		99.456.308,22	61.096.452,40
	Ingresos Miscelaneos - Multas		31.981.950,57	30.759.614,59
			322.083.390,42	647.796.764,83
UTILIDAD DEL EJERCICIO				979.140.079,99
UTILIDAD DEL EJERCICIO				280.110.479,73
MÁS (MENOS):				
	Ajuste por Inflación y Tenencia de Bienes		(8.381.255,38)	(511.870.701,70)
UTILIDAD				970.758.824,61
UTILIDAD				(231.760.221,97)
MÁS (MENOS):				
	Ingresos y/o egresos extraordinarios		160.645.907,69	70.508.197,61
	Resultados de Ejercicios Anteriores		64.657.829,41	361.688.452,62
UTILIDAD NETA				1.196.062.561,71
UTILIDAD NETA				200.436.428,26

Ing. Omar Alarcón Saigua
PRESIDENTE EJECUTIVO a.i